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PROTOKÓŁ Nr LXXVI/23 

 
z LXXVI Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 

28 kwietnia 2023 r. w budynku Urzędu gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: E. 

Chojnacka, K. Chyliński, E. Krysiak, J. Szudrewicz. 

Sesja odbyła się w godzinach 10.00 – 11.10 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński - Wójt Gminy 

Jan Świniarski - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska - Skarbnik Gminy 

Jarosław Gawenda - Radny Powiatu działdowskiego 

Kamila Piotrowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Aleksandra Kowalska - Kierownika Biblioteki- Centrum Kultury Gminy 

Działdowo 

Daniel Ławicki - Kierownik GKI 

Sołtysi z terenu gminy Działdowo. 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy dokonała otwarcia LXXVI Sesji Rady Gminy. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym 

poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula 

informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali 

przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej  treścią. 

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji. 

 
Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad. 

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad w 

brzmieniu: 

- Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Działdowo. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała wprowadzenie dodatkowego punktu jako pkt.12 

porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem powyższego punktu do porządku obrad. 
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Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” wprowadziła dodatkowy punkt do porządku 

obrad. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ Następnie 

przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad po zmianach w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXIV Sesji i LXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2023-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r. 

8. Informacje o wykonaniu dochodów i wydatków z planu finansowego rachunku 

dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 oraz informacje o 

pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego kraju. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Działdowo na 

cele niezwiązane z budową , przebudową, remontem , utrzymaniem i ochroną dróg. 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za rok 2022. 

11.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie 

za 2022 rok. 

12.Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Działdowo. 

13.Sprawozdanie z działalności Biblioteki – Centrum Kultury Gminy Działdowo 

za rok 2022. 

14.Sprawy bieżące. 

15.Zamknięcie obrad. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 
 

Ad. pkt 3 

Protokół z LXXIV Sesji i LXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie bez odczytywania, tj. 11 głosami „za” 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 
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Ad. pkt 4 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Ad. pkt. 5 

Wolne wnioski i informacje. 

 
Ad. pkt. 6 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska omówiła proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030, które polegają na zmianie załącznika nr 1 oraz 

złącznika nr 2 projektu uchwały. Dotyczą zwiększenia dochodów o 185 tys. zł i z tego powodu 

zaktualizowane zostały kwoty dochodów ogółem, bieżących, majątkowych oraz wydatków. 

Dochody po zmianach wynoszą 60 436 904,72 zł natomiast dochody bieżące 41 232 085,32 zł, 

wydatki ogółem 70 411 950,42 zł, wydatki bieżące 42 367 024,45 zł, wydatki majątkowe 

28 044 925,97 zł. Kwota przychodów uległa również zmianie 11 075 045,70 zł. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przystąpiono do głosowania nad autopoprawką nr 1. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” przyjęła autopoprawkę nr 1. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji była 

omówiona druga autopoprawka do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad autopoprawką nr 2. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” przyjęła autopoprawkę nr 2. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXXVI/527/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 

Działdowo na lata 2023-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 
Ad. pkt. 7 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Działdowo 

na 2023 r. dotyczy wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego, na które otrzymaliśmy środki 
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w kwocie 185 tys. zł na zadanie „Przebudowa drogi gminnej na działce nr 12 w miejscowości 

Petrykozy. Łączna kwota zadania wynosi 497 678,80 zł z czego dotacja wynosi 185 tys. zł, 

środki własne 312 678,80 zł. 

Przystąpiono do głosowania nad autopoprawką nr 1. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” przyjęła autopoprawkę nr 1. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji była 

omówiona druga autopoprawka do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad autopoprawką nr 2. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” przyjęła autopoprawkę nr 2. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXXVI/528/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ Uchwała 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 
Ad. pkt. 8 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji rady gminy w dniu 24 kwietnia br. Pani Skarbnik Gminy przedstawiła informację o 

wykonaniu dochodów i wydatków z planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 oraz informacje o pomocy obywatelom Ukrainy, 

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego kraju. 

Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 
 

Ad. pkt. 9 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 24 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXXVI/529/23 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Działdowo na 

cele niezwiązane  z budową , przebudową, remontem , utrzymaniem i ochroną dróg. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 
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Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 
 

Ad. pkt. 10 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej K.Piotrowska przedstawiła 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za rok 2022. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 
Ad. pkt. 11-12 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej K.Piotrowska przedstawiła 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka   Pomocy Społecznej w Działdowie za 

2022 rok oraz omówiła Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy 

Działdowo. 

 
Ad. pkt 13 

Kierownik Kowalska omówiła Sprawozdanie z działalności Biblioteki – Centrum Kultury 

Gminy Działdowo za rok 2022 na podstawie wyświetlonej prezentacji multimedialnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 
 

Ad. pkt 14 

Sprawy bieżące. 

Radny M. Wiszowaty zapytał o drewniany most w miejscowości Kisiny. 

Wójt Gminy odpowiedział, że pan kierownik był na tym moście i stwierdził, że wierzchnią 

warstwę trzeba wymienić w wakacje. 

Pani Sołtys M. Augustyniak odniosła się do remontu drogi polnej w miejscowości 

Zakrzewo. 

Wójt Gminy odpowiedział, że na razie nic nie wie, został złożony wniosek, który nie 

przeszedł ale jesteśmy na liście rezerwowej. 

Wójt M. Zieliński przedstawił informacje dotyczące działalności GOPS-u i BCK Burkat. 

Wspomniał   również,   że   trwa   budowa   drogi   w   miejscowości   Komorniki   do   zakładów, 

budowany jest ciąg pieszo-rowerowy oraz trwa budowa świetlicy w Sławkowie, trwa budowa 

drogi w miejscowości Filice wraz z chodnikami. Dodał również, że trwa procedura przetargu na 

samochód strażacki dla OSP. Zostały złożone wnioski, które czekają na rozstrzygnięcie, małe 

granty na poszczególne wioski, wnioski z Polskiego Ładu na zabytki w Gminie Działdowo, na 

remont drogi w miejscowości Turza Wielka, Grzybiny. Zostanie podpisana 
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umowa z Funduszu Ochrony gruntów Rolnych dla miejscowości Petrykozy. Do końca maja 

zostanie stworzona dokumentacja na kanalizację w miejscowości Jankowice do przyłączenia do 

miejscowości Ruszkowo przez miejscowość Mosznica, jesteśmy na ukończeniu dokumentacji 

na kanalizację w Księżym Dworze. Trwa koncepcja nad remontem szkoły w miejscowości 

Klęczkowo. 

Sołtys Ł. Zawada odniósł się do odbioru śmieci z placów zabaw, z przystanków. 

Wójt Gminy odpowiedział, że była rozpiska kiedy będą zabierane śmieci, bo zajmował się tym 

gminny zakład, w tej chwili nie mamy planu, można coś ustalić w jakich dniach będą zabierane 

śmieci i skąd. 

Radny Z. Świerczewski zapytał o poprawę drogi powiatowej w miejscowości Sławkowo. Wójt 

Gminy odpowiedział, że po rozmowach z panem Starostą i kierownikiem Zarządu Dróg będzie 

poprawiona, ale nie wie kiedy. 

 
Ad. pkt 15 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak 

o godz. 11.10 zamknęła LXXVI Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 
Protokołowała: Przewodniczyła: 
Agata Pszenna Krystyna Wasiak 

/Referent/ /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXXVI Sesji Rady Gminy 

Działdowo z dnia 28 kwietnia 2023 r. 


